
Rua Afonso Pena, 115 – Tijuca – CEP 20270-244 – Rio de Janeiro – RJ 
Tel.: (21) 3872-9200 Fax: (21) 2254-0331 

Home Page: www.crf-rj.org.br 

 

 
PORTARIA N° 507/2016 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE 
JANEIRO – CRF-RJ, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a Comissão de Assistência Farmacêutica no SUS, assim composta: 
 
- Bruno Corrêa Pereira - Presidente 
 
- Alexandre Farias Sereno – Vice-Presidente 
 
- Érika Bartolomeu Ferreira – Secretária 
 
- Cristiane Feijó Gonçalves Brigeiro 
 
- Giselle de Fátima Gonçalves 
 
- José Quintão Velloso 
 
- Rosângela Oliveira Damasceno 
 
- Simone Alves Herdy Pinto 
 
 - Tatiana Lopes Simões 
 
 
Art. 2º - As designações ora procedidas vigorarão até 31 de dezembro de 2017. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

Rio de Janeiro, 21 de março de 2016. 

 

              

Marcus Vinicius Romano Athila 
Presidente 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO – CRF - RJ 


